
مـدیرعامل شرکـت ورنـا در گفتگـو
با اگروفودنیوز خبر داد: نیواگ
جـایگزین تخـم مـرغ بـر پـایه
پروتئیـن گیـاهی روانـه بـازار

شد+ویدئو

دکتر پریا خشایار می گوید؛ شرکت ورنا یک شتابدهنده برای صنعت غذا
است که بر پایه علمی و بانگاه بازار محور شکل گرفته است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی”اگروفودنیوز”، خانم
دکتر پریا خشایار در حاشیه سیزدهمین نمایشگاه و جشنواره ارگانیک
ایران به خبرنگار ما گفت: شرکت ورنا یه استارت آپی است که ۶ ماه
از عمر این شرکت می گذرد و علت تاسیس آن هم این است که پس از
بررسی هایی که انجام شد به این نکته رسیدیم که صنعت غذایی در
ایران خیلی از صنعت غذایی مدرن دنیا عقب افتاده است به این صورت
که از غذاهای ی مدرن فودی که دنیا به سمتش حرکت می کند ما عقب تر
هستیم و احساس نیاز کردیم که دربازار مشاهده کردیم جامعه ای
داریم که به دنبال محصولات متنوع با سلیقه های متفاوتی است و بخشی
از جامعه دارای محدودیت های غذایی و رژیم های خاص هستند از طرفی
اکثر افراد به سمت غذای سالم و سلامت محور در حرکت هستند و از
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طرفی نیز غذاها و عادت غذایی ایرانی و سنتی خودمون را داریم.

اگر این دو تا موضوع را کنار همدیگر قرار دهیم در صنعت غذایی
ایران نمی توانستیم گزینه ای را پیدا بکنیم برای همین با این
ایده شرکت ورنا شکل گرفت که به عنوان یک شتاب دهنده برای صنعت
باشد که در مرکز رشد انستیتو تحقیقات تغذیه و صنایع غذایی بر
پایه دانش علمی ولی با نگاه بازار محور و نگاه مارکتینیگ به

فعالیت بپردازیم.

مدیرعامل شرکت ورنا افزود: در نظر داریم آنچه که بازار از ما می
خواهد را با دنیای امروزو علم امروز پاسخگو باشیم در حقیقت حوزه
ی فعالیت ما تولید پروتئین های گیاهی است که برای افرادیکه
گیـاهخوار هسـتند بـه بـازار عرضـه مـی کنیـم کـه میـزان دریـافت

پروتئینشان به عنوان یه رژیم غذایی سلامت معرفی شود .

این فعال صنایع غذایی ادامه داد: این محصول می تواند برای افرادی
که محدودیت های خوراکی دارند مثلا به هر دلیلی گوشت و یا مرغ نمی
توانند مصرف کنند ، پیشنهاد شود و که در شکل های مختلف که

بتوانند در وعده های غذاییشان از آن استفاده کنند.

وی افزود: اولین محصولی هم که ارائه کردیم محصول جایگزین تخم مرغ
است که بر پایه پروتئین گیاهی با برند نیواگ است.

خانم خشایار در خصوص صادرات محصولات شرکت ورنا بیان کرد: سیاست
این شرکت به نحوی است که از طرفی محصولاتش برای داخل کشورمحصول را
طراحی بکنیم و از طرفی نگاه صادرات و ورود به بازارهای بین
الملیی برای داریم چرا که محصولات ورنا می تواند یک محصول صادراتی
کامل باشد و به صورت مشخص ما روی بازار صادراتی حاشیه خلیج فارس

کار کردیم که بازار بسیار خوبی دارد .

مدیرعامل ورنا افزود: محصولات این شرکت علاوه بر اینکه می تواند به
امنیت غذایی کشورمان کمک کند می تواند در صادرات و حتی گردشگری
نیز کمک کند چون محصولاتی است که چه در غذاهای مدرن و فرنگی و چه

در غذاهای سنتی و اصیل ایرانی کاربرد داشته باشد.

این بانوی کارآفرین کشورمان با اشاره به موانع داخلی در سر راه
تولید گفت: موانع تولید و قوانینی که وجود دارد که با کمک سازمان
غذا و دارو با توجه به بحث جدید و محصولات نوآور پروانه ها و حالا
الزامات قانونی شکل بگیرد تا صادرات محصولات با سهولت بیشتری صورت



بگیرد. ضمن اینکه با مذاکراتی که شده محصولات ورنا در ابتدای سال
۱۴۰۳ مستقیما به کشورهای امارات، عمان و قطر صورت خواهد گرفت.

این فعال استارتاپی در حوزه صنعت غذا چالش اصلی خود را قوانین
موجود در حوزه تولید و استارتاپی عنوان کرد و گفت: در این بخش
خیلی از دنیای روز عقب هستیم به طوریکه در حال حاضر پروتئین های
جایگزین انواع غذاهای گیاهی دسته بندی خاص خود را ندارند و نیازی
برایشان در سازمان غذا و دارو یا صنعت و معدن شناخته نشده است که
ما به راحتی بتوانیم مراجعه کنیم و مجوزها را اخذ کنیم . که این

باعث پیچدیگی و طولانی شدن فرآیند اخذ مجوز و پروانه می شود.

وی افزود: به عنوان شرکتی که می خواهد چابک باشد و ارتباط بین
صنعت و دانشگاه را داشته باشد این موانع کار را سخت تر از روال
عادی می کند که مجبور می شویم با تعاملی که وجود دارد با این

سختیها و بروکراسی ها خود را وقف دهیم.

مدیرعامل شرکت صنایع غذایی ورنا بحث تامین مواد اولیه را از دیگر
چالش های صنعت غذا دانست و خاطرنشان کرد: ما علاقمندیم مواد اولیه
از داخل کشور تهیه شود که به نحوی با حمایت بتوانیم کارآفرینی
برای کشاورزهایمان درست کنیم و هم که برای خود تولید کننده
بتوانیم کارآفرینی کنیم چرا که سطح دیگری و از یک تکنولوژی دیگری
را می گذاریم و همچین چیزی تاکنون درایران نبوده و سعی می کنیم
که نفر اولی باشیم که مسیر را صاف بکنیم که ان شاالله صنعت مدرن

هم به صنعت غذای ایران را پیدا کند.

دکتر پریا خشایار در پایان گفت: شرکت ورنا غیر از اینکه در
راستای نوآوری حرکت می کند بلکه آمادگی این را دارد که به خاطر
تجمیع تخصص هایی که در آن وجود دارد هر شرکت دیگری که این احساس
نیاز را می کند که بخواهد خودش را با future food یا دنیای غذای
آینده همگام بکند ما در کنارش باشیم پیشنهادهای تخصصی و مشاوره
تخصصی خواهیم داد تا بتوانیم کلا صنعت کشورمان را به آن جایگاهی

که لیاقت آن را داره برسانیم.

برای مشاهده واضح ویدیوی زیر فیلترشکن را خاموش و روی مربع زیر
فیلم کلیک کنید

ویدیوهای صنایع غذایی را در بخش چند رسانه ای اگروفودنیوزو یا در
سایت اگروفودتی وی مشاهده کنید.



تجلیـل از برتریـن ایـده هـا در
رویـداد شتـاب (اسـتارتاپی) بـا
مشارکت گروه عالیفرد (سن ایچ)

رویداد شتاب (استارتاپی) در زمینه تولید نوشیدنی با مشارکت شرکت
عالیفرد (سن ایچ) و در زمینه تولید پاستیل، شیرینی، شکلات و
نوشیدنی با مشارکت شرکت شیوا و دانشگاه علمی کاربردی عالیفرد در
هتل المپیک برگزار و از میان ۱۲ طرح برگزیده، ۳ ایده برتر تجلیل

شد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، محورهای
رویداد استارتاپی در زمینه نوشیدنی شامل ایده های نو خالص سازی و
استفاده از استابیلایزرهای طبیعی، استفاده از بهبوددهنده ها و
افزاینده های طعم طبیعی، روش های نوین و به صرفه اقتصادی جهت
تصفیه پساب، بازیافت تفاله های میوه جهت استفاده مجدد از آنها،

نانو تکنولوژی و کاربرد آن در صنعت آبمیوه و نوشیدنی بود.

همچنین از محورهای رویداد استارتاپی در زمینه پاستیل، شیرینی،
شکلات می توان تولید اسیدهای آمینه در بستر کاتالیت، تولید شکلات
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حاوی پروتئین، پاستیل های حاوی ترکیبات سلامتی بخش منند فیبر و
ویتامین و املاح، افزایش نقطه ذوب پاستیل های ژلاتینی، بیوتکنولوژی

و کاربرد آن در صنعت شیرینی و شکلات نام برد.

این رویداد با حضور دکتر داود طهماسبی مشاور اقتصادی دبیر
کمیسیون صنعت، معدن و تجارت مجلس و دبیر کانون کارآفرینان برتر
رسمی، دکتر حمید قنبریان رئیس سازمان نظام صنفی رایانه ای استان
البرز، دکتر زند وکیلی قائم مقام معاونت اشتغال و کارآفرینی
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی، دکتر مجید سیاری رئیس کانون
ملی کارآفرینان برتر کشور و مدیر عامل موسسه آموزش عالی ماهان،
مهندس مختاری رئیس اتاق تعاون استان البرز، دکتر تورج زه فروش
رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی عالیفرد سن ایچ و رئیس مجتمع
آموزشی و پژوهشی دانش بنیان سایه سمن، ساسان میار مدیر عامل شرکت
عالیفرد، محمدحسین رئیسی مدیرعامل شرکت شیوا، دکتر کاویانی رئیس
دانشگاه جامع علمی کاربردی استان البرز و جمعی از ایدهپردازان و

داوران برپا شد.
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در ابتدای مراسم دکتر تورج زه فروش، رئیس دانشگاه علمی کاربردی
عالیفرد، درخصوص تاریخچه تأسیس دانشگاه علمی کاربردی عالیفرد
گفت: این مرکز در سال ۱۳۷۶ به دست توانای «حاج حسین عالیزاد» به

عنوان اولین مرکز در دانشگاه علمی کاربردی بنا نهاده شد.

دکتر زه فروش در ادامه به بخشی از دستاوردهای دانشگاه علمی
کاربردی عالیفرد از جمله تدوین ۵۰۰ جلد کتاب آموزشی در زمینههای
مختلف توسط اساتید این مرکز، اجرای ۹۵ کارگاه آموزش علمی و
فرهنگی، برگزاری ۵ دوره آزاد آموزشی و تک پودمان برای دانشجویان
و شرکتهای گروه سنایچ، کسب مقامهای برتر در جشنوارههای مختلف و
برگزاری ۱۴ رویداد شتاب طی ۴ سال که منتج به تشکیل استقرار
هستههای نوآور در هشتگرد و مرکز نوآور عالیفرد در تبریز شده است،

اشاره کرد.
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وی در انتها از طراحی یک سوپراپلیکیشن برای دانشگاه در مرکز
نوآوری تبریز و رونمایی از آن در هفته پژوهش خبر داد.

علی زند وکیلی، قائممقام معاونت اشتغال کارآفرینی وزارت تعاون،
کار و رفاه اجتماعی، درخصوص عوامل موثر بر موفقیت و یا شکست یک

استارتاپ سخنرانی نمودند.
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در ادامه دکتر مجید سیاری، رئیس کانون ملی کارآفرینان برتر کشور
و مدیرعامل مؤسسه آموزش عالی ماهان نیز به تشریح مهمترین عامل در
یک رویداد شتاب از طرح ایده در ذهن تا پردازش و ارائه آن به

بازار پرداخت.

۱۲ ایده برتر توسط ایده پردازان ارائه و مورد بررسی داوران دکتر
شاهین فر، دادرس، بختیاری، طبقی و سرکار خانمها دکتر رسایی منش و

قلاوند قرار گرفت.

در پایان رویداد از نفرات برتر رویداد شتاب شرکت شیوا، هانیه
طاهرزاده (طرح: گرانول پروتینه سین بیوتیک) به عنوان نفر اول،
هادی پور جعفر (طرح: تولید شکلات، آدامس و پاستیل حاوی پست بیوتیک
کاهنده بار میکروبی دهان و پوسیدگی دندان) به عنوان نفر دوم،
مهدی ضیاء رزاز (طرح: استخراج پکتین از تفاله ی پوست مرکبات به
منظور استفاده در صنایع آبمیوه و نوشیدنی) به عنوان نفر سوم

تقدیر شد.

همچنین از نفرات برتر رویداد شتاب شرکت عالیفرد (سن ایچ)، مبینا
عطایی (طرح : نوشیدنی کاکتوس غنی شده با مواد مغذی) به عنوان نفر
اول، هانیه باقری کیا (طرح: نوشیدنی فرا سودمند) به عنوان نفردوم
و پارمیس صدیقی (طرح: سنتزمیکروکریستال سلولز از تفاله میوه) به

عنوان نفر سوم با اهدای جوایز تقدیر شد.
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ــاربردی ــی ک ــز علم ــس مرک رئی
سحرخیز: نخستین رویداد شتابدهی
ــران ــنعت زعف ــتارتاپی ص و اس

برگزار می شود
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رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی سحرخیز گفت: نخستین رویداد شتابدهی
و استارتاپی صنعت زعفران در مرکز علمی و کاربردی سحرخیز برگزار

می شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی، فرزاد سحرخیز با بیان
این خبر اظهار کرد: این رویداد که از ۲۵ لغایت تا ۳۰ بهمن ماه
امسال ادامه دارد با محوریت موضوعات و مباحث خلاقانه در حوزه

زعفران برگزار می شود.

وی بیان کرد: هدف اصلی از برگزاری این رویداد این است که از
جوانان فعال در حوزه زعفران به ویژه در بخش های کم برخوردار
حمایت به عمل آورده و با این اقدام گامی برای بهبود وضعیت

اقتصادی کشور برداریم.

http://www.agrofoodnews.com


رئیس مرکز آموزش علمی کاربردی سحرخیز با اشاره به توانمندی های
علمی و فناوری بالقوه ای که در بخش های علمی و فناوری کشور در
حوزه های مختلف وجود دارد، خاطرنشان کرد: گیاهان دارویی به ویژه
زعفران از ظرفیت های مهم اقتصادی کشور ما هستند که استفاده
فناورانه از آنها چرخه ایجاد ارزش افزوده را تکمیل کرده و می
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تواند به خلق ثروت منجر شود.

سحرخیز تأکید کرد: گروه کشاورزی و صنعتی سحرخیز به عنوان یکی از
شرکت های پیشرو در صنعت زعفران با توجه به مسئولیت اجتماعی که
برای خود قایل است سعی بر این داشته که بعد از تأسیس دانشگاه
علمی و کاربردی خود برای رویدادهایی که استعدادیابی را محور خود

قرار داده اند نیز برنامه ریزی داشته باشد.

سرویس خبری: صنعت غذا

بـه روز رسـان اسـتارتاپی کـه بـه
صادرات محصولات غذایی و کشاورزی

ورود کرد

اسـتارتاپ بـه روز رسـان بعـد از مـوفقیت در پخـش مـواد غذایـی ،
آشامیدنی، گل و گیاه در کشور، به عرصه صادرات این محصولات قدم

گذاشت.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)، به روز
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رسان صادرات محصولات غذایی و کشاورزی را به کشور امارات متحده
عربی آغاز کرد . این استارتاپ تجربه موفق فروش محصولات غذایی را
به تاریخ روز در کشور دارد و بیش از ۳۰۰ شرکت با این استارتاپ

همکاری دارند.

گفتنی است این امر به منظور گسترش خدمات به روز رسان و همچنین
معرفی هرچه بیشتر محصولات تولید شده ایرانی در عرصه بین الملل
صورت گرفته و باعث ایجاد بستری جهت صادرات کالاهای تولیدکنندگان و

تامین کنندگان فعال در به روز رسان شده است

افتتـاح مرکـز دبیرخـانه دائمـی
حمــایت از اســتارتاپها، صــنعت
زعفـران در مرکـز علمـی کـاربردی
گـروه کشـاورزی تولیـدی زعفـران

سحرخیز
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فرزاد سحرخیز، درباره حمایت از ایده تولید کاغذ با گلبرگهای دور
ریز زعفران گفت: شرکت زعفران سحرخیز با رویکرد استفاده از
فناوریهای نو و مسئولیتهای اجتماعی اقدام به حمایت و شتابدهی

استارتاپها در صنعت زعفران کرده است.

در همین راستا مرکز دبیرخانه دائمی حمایت از استارتاپها، صنعت
زعفران را در مرکز علمی کاربردی شرکت زعفران سحرخیز دایر کرده و
سحر خیز اقدام به حمایت از استارتاپهایی خواهد کرد که در حوزه

تولید کاغذ از دور ریز گلهای زعفران استفاده کنند

فرزاد سحر خیز، عضو هیات مدیره گروه شرکتهای زعفران سحرخیز
افزود: باتوجه به ایکنه استارتاپها خلاقیتهایی دارند؛ فضایی ایجاد
کنند تا در این زمینه روندی رو به رشد را شاهد باشیم. اما نیاز
به حمایت مهمترین موضوعی است که بسیاری از استارتاپها به آن
احتیاج دارند تا ایدههای خود را به مرحله عملیاتی آن هم به صورت

گسترده برسانند.

فرزاد سحرخیز افزود: گروه شرکت های زعفران سحرخیز از یک استارت
آپ حوزه گلبرگ زعفران حمایت میکند.
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تولید کاغذ با گلبرگهای دور ریز زعفران ایدهایست که استارتاپهای
ایرانی آن را به مرحله عملیاتی شدن رساندند و برای همین نیاز به
حامی مالی داشتند. در این زمینه گروه شرکت های زعفران سحرخیز
ــار ــرمایه ای را در اختی ــه و س ــده گرفت ــرمایهگذرای را برعه س
ایدهپردازان قرار داده تا در کارخانهای واقع در تربت حیدریه ساخت
ماشینآلات تولید کاغذ با گلبرگ را به اتمام رسانده و پروژه را به

مرحله عملیاتی شدن برسانند.
وی به امید استفاده از گلبرگ های دورریز برای تولید کاغذ اشاره
کرد و افزود: این ایدهای است که برای نخستین بار در جهان به آن
پرداخته شده و اگر با موفقیت عملیاتی شود میتوان امیدوار بود

درخت کمتری قطع و زباله کمتری تولید شود.

وی با تاکید بر لزوم توجه به محیطزیست ادامه میدهد: این حمایت از
استارتاپها با هدف توجه به محیطزیست بوده و از آنجایی که بالغ بر
۲۰ هزار تن گل زعفران پاک کرده دور ریخته میشود میتوان از این

زباله به بهترین شکل ممکن بهرهبرداری کرد.



سحرخیز گفت: ایده محصول نوآورانه توسط گروه استارتاپ برای شرکت
سحرخیز ارائه شده و با در نظر گرفتن زنجیره ارزش شرکت و ارزش
سازمانهـا در حـوزه مسـئولیت اجتمـاعی بـه ایـن جمعبنـدی رسـیده
سرمایهگذاری برای استارتاپها انجام گیرد و با پشتیبانی پارک علمی
فناوری استان خراسان رضوی آغاز و این کارخانه تولید کاغذ را با

ساخت ماشینآلات و دستگاههایش در تربت حیدریه شروع کرده است.

این کارشناس صنعت غذا اظهار امیدواری کرد و افزود: براساس
پیشبینیهای صورت گرفته شده تا یک ماه آینده ساخت ماشینآلات تولید
کاغذ از طریق گلبرگ زعفران به اتمام خواهد رسید و تولید آزمایشی

صنعتی برای نخستین بار در جهان آغاز خواهد شد.

فرزاد سحرخیز، عضو هیات مدیره گروه شرکتهای زعفران سحرخیز در
نهایت افزود: این روزها موضوعات زیستمحیطی در زندگی مردم بسیار
مهم و تاثیرگذار است و سحرخیز با هدف انجام یک مسئولیت اجتماعی و
اینکه کاغذهایی با کیفیتهای مختلف از گلبرگ زعفران و سایر گلبرگ
گلهایی که دور ریخته میشود تولید خواهد کرد تا زعفران در

بستهبندی از جنس خودش خودش مجددا به دست مصرفکننده برسد.

در این راستا در پنجمین نمایشگاه پژوهش و فناوری گروه شرکت های
زعفران سحرخیز تفاهم نامه حمایت از استارت آپ تولید کاغذ با حضور
اقای دکتر کشمیری مدیرکل دفتر برنامه ریزی امور فناوری وزارت
علوم تحقیقات و فناوری منعقد کرد و پس از ان قرارداد اجرایی
تولید این ایده استارت اپی با حضور اقای دکتر محمد حسن عصاره
ریاست ستاد گیاهان دارویی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری
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منعقد گردید

اهمیت و توجه به محیطزیست دغدغهایست که این روزها نه تنها فعالان
محیطزیست را درگیر کرده بلکه بسیاری از فعالان حوزههای اقتصادی
دیگر را نیز به فکر واداشته از چه راههایی میتوانند به محیطزیست

کمک کرده و جلوی روند سرعتی تخریب این نعمت الهی را بگیرند.

سرویس خبری: صنعت غذا

ساخت کندوی هوشمند توسط یک تیم
استارتاپی

پژوهشگران دانشگاه صنعتی شریف با ساخت کندویی هوشمند موفق به
افزایـش بـازدهی کنـدوهای زنبـور عسـل و کمـک بـه زنبورسـتانها و

زنبورداران شدند.

 

 

به گزارش ایسنا، تیم استارتاپی دانشگاه شریف به سرپرستی دکتر
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امینرضایی زاده استادیار دانشکده مهندسی برق دانشگاه صنعتی شریف
و دکتر مهدی شهرداد استادیار پژوهشکده برق جهاددانشگاهی با
استفاده از اینترنت اشیاء موفق به ساخت کندویی هوشمند با نام
کندووان پلاس (Kando۱+) شدند. این کندو هم برای زنبورداران و

زنبورستانها و هم برای زنبورداری شخصی قابل استفاده است.

دکتر شهرداد در خصوص هدف از ساخت این کندو گفت: با استفاده از
تکنولوژی روز و با هدف کمک به زنبورداری حرفهای (مدیریت کندو و
زنبورستانها) و همچنین زنبورداری شهری و شخصی کندوی هوشمند ساخته

شده است.

وی افزود: کندوی هوشمند به زنبورداران کمک میکند تا با نصب
اپلیکیشنی بر روی موبایل خود از آخرین وضعیت کندو، اتقاقات اخیر
و همچنین مشکلات پیش آمده در کندو آگاه شوند و با استفاده از این
اطلاعات بهترین و مناسبترین اقدام را در جهت برطرف کردن مشکل

انجام دهند.

دکتر شهرداد یادآور شد: افرادی که به صورت شخصی و در حد محدود
نیز زنبورداری میکنند، این امکان را دارند تا با توجه به دانش
کمی که در خصوص زنبورداری دارند و با استفاده از این نرمافزار به
بهترین شکل از زنبورها مراقبت کرده و سبب افزایش بازدهی کندو

شوند.

وی که خود دانش آموخته رشتهی مهندسی برق است، در خصوص اقدامات و
فعالیتهای صورت گرفته در زمینه کندوی هوشمند در دنیا اظهار کرد:
کشورهایی نظیر آمریکا، استرالیا و اسلوونی برای اولین بار در
دنیا در این حوزه فعالیتهایی انجام دادهاند، اما کاری که توسط

این تیم در دانشگاه صنعتی شریف انجام شده، به نوعی جدید است.

دکتر امین رضاییزاده، استادیار دانشگاه صنعتی شریف نیز در خصوص
ویژگیها و اجزای این کندو گفت: با استفاده از اینترنت اشیاء نرم
افزاری به منظور ارتباط و انتقال اطلاعات به زنبورداران تهیه شده
است. کندوی هوشمند شامل یک کندوی شاهد است که ارتباطات را بین
سرور و تلفن همراه برقرار میکند و با استفاده از سنسورهایی که در

کندو وجود دارد، اطلاعاتی را جمع آوری میکند.

وی افزود: در اکثر مواقع کندوها در موقعیتهای خاصی نصب میشوند و
دسترسی آسان به آنها مهیا نیست. در چنین شرایطی کندوی هوشمند
میتواند این امکان را فراهم آورد که علاوه بر انتقال آنلاین اطلاعات



کندو به زنبوردار، به عنوان محافظ و دزدگیر عمل کند و تهدیدها و
اتفاقات پیش آمده را به گوشی همراه وی ارسال کند.

دکتر رضاییزاده با اشاره به جمع آوری اطلاعات و ثبت فعالیتها به
صورت دستی توسط زنبورداران، گفت: معمولا زنبورداران فعالیتها و
اقداماتی که برای زنبورها انجام شده است را به صورت دستی نوشته و
ثبت میکنند. اما در کندوی هوشمند نرم افزار مدیریت زنبورستانها
مبتنی بر QR code ها طراحی شده که با استفاده از آن اطلاعات به
راحتی ثبت و تحلیل شده و خدماتی چون زمان شهدآوری منطقه، پیشبینی
وضعیت هوا و هشدارهایی در این خصوص ارائه و علاوه بر آن بهترین

راه حل و راهکار نیز به زنبورداران پیشنهاد میشود.

افزایش بازدهی در کندوی هوشمند

دکتر شهرداد نیز درخصوص افزایش بازدهی و محصولات کندو اظهار کرد:
با استفاده از اطلاعات به موقعی که به وسیله کندوی هوشمند جمعآوری
و در اختیار زنبوردار گذاشته شده، تحلیل آن اطلاعات و انجام
عکسالعمل مناسب، امکان بازدهی بیشتر کندو و افزایش محصول فراهم

میشود.

وی افزود: اطلاعاتی چون وزن، دما، رطوبت و… تحلیل شده و به
وسیله اپلیکیشنی که بر روی موبایل نصب میشود، به زنبوردار گزارش
داده میشود. همچنین با وجود میکروفون نصب شده در این کندو با
بررسی صدای زنبورها تشخیص حضور ملکه، بچهدهی و غارت اطلاع رسانی

خواهد شد.

دکتر شهرداد خاطرنشان کرد: ساخت کندوی هوشمند حاصل فعالیتهای یک
ساله تیم ۸ نفره متخصص در تحقیق و مهندسی پیشرفته است که بر
موضوعات اتوماسیون و کنترل پیشرفته، پردازش سیگنال و یادگیری
ماشین متمرکز است. این تیم به صنعت و دانشگاه خدمات و تکنولوژی

ارائه میکند.

وی در پایان گفت: ساخت کندوی هوشمند در این سطح در کشور به نوعی
بی نظیر است. فاز استارتاپی محصول ما اجرایی شده و اکنون

میتوانیم با جذب سرمایهگذار وارد مرحله تجاری سازی آن شویم.



عرضـــه آخریـــن دســـتاوردهای
ــاد ــوزه اقتص ــتارتاپهای ح اس
دیجیتــال در نمایشگــاه صــنایع

کشاورزی

استارتاپهای فعال در حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمندسازی به منظور
ارتباط با فعالان عرصه کشاورزی، در بیست و ششمین نمایشگاه بین
المللی صنایع غذایی، موادغذایی، ماشین آلات و صنایع وابسته آخرین

محصولات خود را عرضه خواهند کرد.

 

 

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی (اگروفودنیوز)؛ بیست و
ششمین نمایشگاه بینالمللی صنایع کشاورزی، مواد غذایی، ماشین آلات
و صنایع وابسته – ایران آگروفود ۲۰۱۹ از روز ۲۸ تا ۳۱ خرداد ماه

جاری در محل دائمی نمایشگاههای بین المللی تهران برگزار میشود.

https://agrofoodnews.com/%d8%b9%d8%b1%d8%b6%d9%87-%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%af%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%a7%d9%be%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ad/
https://agrofoodnews.com/%d8%b9%d8%b1%d8%b6%d9%87-%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%af%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%a7%d9%be%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ad/
https://agrofoodnews.com/%d8%b9%d8%b1%d8%b6%d9%87-%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%af%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%a7%d9%be%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ad/
https://agrofoodnews.com/%d8%b9%d8%b1%d8%b6%d9%87-%d8%a2%d8%ae%d8%b1%db%8c%d9%86-%d8%af%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d9%88%d8%b1%d8%af%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%a7%d9%be%e2%80%8c%d9%87%d8%a7%db%8c-%d8%ad/
http://agrofoodnews.com/category/exhibition/
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استارتاپهای فعال و موفق در حوزه اقتصاد دیجیتال و هوشمند سازی
برای برقراری ارتباط با شرکت کنندگان در بیست و ششمین نمایشگاه
صنایع غذایی، مواد غذایی، ماشین آلات میتوانند با کمک ستاد توسعه
فناوریهای اقتصاد دیجیتال و هوشمند سازی معاونت علمی و فناوری
ریاست جمهوری در این نمایشگاه حضور مییابند و محصولات خود را عرضه
خواهند کرد. استارتاپها میتوانند از تخفیف و مساعدتهای از طریق

این ستاد برخوردار شوند.

 

اطلاعیه ستاد برگزاری نمایشگاه ایران اگروفود به شرح ذیل است :

با توجه به کاربردهای فناوری اطلاعات وارتباطات در حوزه های مختلف
از جمله کشاورزی، مواد غذایی و صنایع مرتبط و با هدف معرفی
بازیگران جدید که مبتنی بر خلاقیت و نوآوری و با استفاده از
ابزارهای جدید فناوری نسبت به توسعه کسب و کار اقدام می نمایند،
ستاد برگزاری نمایشگاه ایران آگروفود ۲۰۱۹ در نظر دارد به منظور
تلاش در جهت هدف فوق و با توجه به پتانسیل بسیار بزرگ این
نمایشگاه، برای اولین بار نسبت به اختصاص فضای ویژه ای به استارت
آپ های فعال در این زمینه و در رابطه با صنعت موضوعی نمایشگاه

اقدام نماید.

لذا بدین وسیله از استارت آپ های فعال به صورت حقیقی و حقوقی در
این حوزه دعوت بعمل می آید، در صورت تمایل به حضور در بخش
آگروفود استارز نمایشگاه ایران آگروفود ۲۰۱۹ با دانلود و تکمیل
۴ فرم قرار داده شده در لینک زیر و ارسال آن حداکثر تا تاریخ 
خرداد ۱۳۹۸ به آدرس ایمیل palarsamaneh@gmail.com آمادگی خود را

جهت حضور در این نمایشگاه اعلام فرمایند.

دانلود فرم ثبت نام در لینک ذیل:

Agrostars.registration.final.iaf19

mailto:palarsamaneh@gmail.com
http://agrofoodnews.com/wp-content/uploads/2019/05/Agrostars.registration.final_.iaf19.pdf


یک مقام مسئول: استارتاپ ها به
کمـک اصلاح چرخـه توزیـع میـوه مـی

آیند

رییس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی و فناوری ریاست
جمهوری با اشاره به تفاوت قیمت میوه از مزرعه تا خانه که به دلیل
وجود واسطه ها گاه به ۷۰۰ درصد می رسد، گفت که استارتاپ ها با
ورود به توزیع میوه می توانند به اصلاح این چرخه معیوب و تعیین

قیمت واقعی کمک کنند.

 

 «اسماعیل قادریفر» در مراسم رونمایی از یک استارتاپ جدید که در
جهت تسهیل روند توزیع میوه فعالیت می کند و نیز امضای تفاهم نامه
آن با اتحادیه میوه و تره بار و شهرداری منطقه دو تهران، با
اشاره به ضرورت حمایت از استارتاپ های حوزه توزیع میوه و تره بار
در کشور بیان کرد: چند سالی است که به واسطه برنامه محوری توسعه
زیست بوم نوآوری برای توسعه کسب و کارهای نوپا، هر روز شاهد یک
اتفاق تازه و شکل گیری یک کسب و کار تازه در زمینه خدمت رسانی به

مردم هستیم.
وی افزود: تا چند سال پیش، صحبت در خصوص کسب و کارهای نو در کشور
دور از ذهن بود؛ اما امروز فعالیت در این حوزه برای جوانان یک

https://agrofoodnews.com/%db%8c%da%a9-%d9%85%d9%82%d8%a7%d9%85-%d9%85%d8%b3%d8%a6%d9%88%d9%84-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%a7%d9%be-%d9%87%d8%a7-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d9%85%da%a9-%d8%a7%d8%b5%d9%84%d8%a7%d8%ad/
https://agrofoodnews.com/%db%8c%da%a9-%d9%85%d9%82%d8%a7%d9%85-%d9%85%d8%b3%d8%a6%d9%88%d9%84-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%a7%d9%be-%d9%87%d8%a7-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d9%85%da%a9-%d8%a7%d8%b5%d9%84%d8%a7%d8%ad/
https://agrofoodnews.com/%db%8c%da%a9-%d9%85%d9%82%d8%a7%d9%85-%d9%85%d8%b3%d8%a6%d9%88%d9%84-%d8%a7%d8%b3%d8%aa%d8%a7%d8%b1%d8%aa%d8%a7%d9%be-%d9%87%d8%a7-%d8%a8%d9%87-%da%a9%d9%85%da%a9-%d8%a7%d8%b5%d9%84%d8%a7%d8%ad/


افتخار محسوب می شود و گامی مثبت در جهت توسعه زیربنای اقتصاد
کشور بر اساس اقتصاد دانش بنیان برداشته شده است.

به گفته قادریفر، با راه اندازی این استارتاپ یکی دیگر از زنجیره
های نیاز در کشور که ارزش افزوده زیادی برای اقتصاد ایجاد می کند
شکل گرفت و چرخه معیوب توزیع میوه و سبزیجات در کشور، اصلاح می

شود.
رییس مرکز توسعه فناوری های راهبردی معاونت علمی ادامه داد: این
استارتاپ جوان به کمک راهکارهای نوآورانه اقدام به خدمت رسانی به
مردم کرده و میوه را با قیمت مناسب از باغدار تهیه کرده و به دست

مشتریان می رساند.
قادریفر همچنین بیان کرد: دستگاه های حاکمیتی نیز همکاری خوبی در
این زمینه دارند و برای توسعه استارتاپ ها همه تلاش خود را می

کنند.
قادریفر افزود: پایه های شکل گیری استارتاپ میوه در کشور حدود یک
سال و نیم پیش بنا نهاده شد و در این مدت به دنبال شناسایی
استارتاپ های فعال در این حوزه و رفع موانع پیش روی توسعه این

کسب و کار نو بودیم.
وی ادامه داد: برای اجرایی شدن این طرح، وزارت جهاد کشاورزی،
سازمان تعاون روستایی، وزارت کار و تعاون اجتماعی و شهرداری
منطقه ۲ شهر تهران به معاونت علمی کمک کردند و همکاری و هم

افزایی خوبی در این زمینه شکل گرفت.
وی در ادامه اظهار کرد: برگزاری ششمین نمایشگاه تجهیزات و مواد
آزمایشگاهی ساخت ایران و دومین جشنواره ملی فرهنگی و هنری
ایرانساخت که توسط معاونت علمی در حال برگزاری است نیز با هدف
توسعه کسب و کارها و فرهنگ سازی اقتصاد دانش بنیان در کشور برپا

شده است.
«امیرحسین رضایینژاد» مدیر عامل این استارتاپ نیز گفت: ایده شکل
گیری سامانه توزیع میوه یک سال و نیم پیش شکل گرفت ولی به دلیل
وجود مشکلات مختلف بر سر راه محصولات تند مصرف، مانند وجود ضایعات
فراوان، تاریخ مصرف کوتاه و مشکلات حمل و نقل، این نوع استارتاپ
ها هنوز در کشور به خوبی شکل نگرفته است و سرعت رشد آنها کم است.
وی ادامه داد: در این استارتاپ، یک زنجیره کاملی بین باغدار و
مصرف کننده ایجاد می شود و با حذف واسطه ها، میوه با قیمت پایین

به دست مشتری می رسد.
به گفته این فعال دانش بنیانی در کشور، با اجرای این مدل، بین ۲۵
تا ۳۰ درصد هزینه مصرف میوه در کشور کاهش می یابد و مردم توان
بیشتری برای خرید میوه خواهند داشت. میوه های سفارشی نیز در پاکت



های سنگی توزیع می شود یعنی برای تهیه این نوع پاکت ها از کاغذ و
درخت استفاده نمی شود بلکه از نوعی سنگ تهیه شده و قابل بازیافت

نیز هست.


